

## Ängsöleden mellan Enköping och Engsö slott.

En varierande tur som kan startas med ett besök i Enköping eller svischa förbi stan och åka till härliga Kungsbyn som är en djurpark med svenska djur vidare till Ängsö slott med fina badmöjligheter.



### Sevärdheter:



#### Enköping

Där Enköping ligger idag låg en handelsplats redan på vikingatiden. Staden nämns på 1100-talet i ett brev som är Sveriges äldsta bevarade skrift. Ända till 1600-talet var man en viktig utförselhamn för varor från Bergslagen. Med landhöjningen försvårades sjöfarten och man gick istället över till att odla köksväxter särskilt pepparrot och man kallades även pepparrotsstaden. Enköping kallas för Sveriges närmaste stad ingen annan stad har fler städer så nära. Idag är staden känd för sina många parker. Hela 20 stycken där man förutom stora som Domarparken med 200 olika perenner, har en mängd små sk fickparker. Enköping har även många historiska och pittoreska byggnader och speciellt rekommenderas ett besök i hamnen. Äter bäst gör man på prisbelönta [Bistrot Bombance](#) och fikar på [Café tant Gredelin](#), båda mitt i stan.

#### Kungsbyn

Kungsbyn är en djurpark med främst svenska djur och som man säger, "djur i människans



tjänst. Djur som påverkar eller påverkas av människan. Givetvis har man älgar där matning är populärt och vilda djur och tamboskap. Klapphage och ponnyridning finns också. Det senaste tillskottet är visenter eller Europas biosonoxar. Dessa kan beskådas i Hjort- och visentfasari där man körs runt med traktor och vagn. Äta gör man på restaurangen som serverar luncher och vill man bo kvar finns två torp till korttidsuthyrning. Här ordnas även konferenser och fester för den som vill ha en annorlunda miljö.



## Engsö slott

Godset Engsö har en lång historia tillbaka till 1100-talet när det omnämns att kung Knut Eriksson säljer en gård till Julita kloster som tros vara denna. Från 1310 och i 400 år ägs slottet av släkten Sparre för att därefter övertas av Christina Törnflycht som var gift med Carl av nuvarande ägarfamiljen Piper. Vid köpet 1710 satt maken fängslad i Moskva, efter slaget vid Poltava, och hann därför aldrig se slottet innan sin död. Intill ligger vackra Engsö kyrka men det är främst naturen runt om som är unik. Här ligger Ängsö naturreservat och ett naturrum i ett gammalt magasin berättar om naturreservatet. Man satsar hårt på att dra till sig bilentusiaster för på sommarhalvåret har man bilträffar varje söndag där utställande bilar får specialpriser på fika. Här finns ett slottcafé som är öppet då precis som slottet sommartid.



**Trippa**

[www.trippa.se](http://www.trippa.se)

---